



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

Fårevejle Maskinforretning ApS

Industrivænget 3
4540 Fårevejle

CVR-nr. 78 88 37 15

Årsrapport for 2015
30. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19/5 2016

dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 2015	10
Balance 31. december 2015	11
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fårevejle Maskinforretning ApS
Industrivænget 3
4540 Fårevejle

CVR-nr. 78 88 37 15

Hjemstedskommune: Odsherred

Direktion

Rene Nielsen

Revision

SMJ Revision
v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen
Bredgade 39
4400 Kalundborg

Bank

Danske Bank A/S
Kordilgade 63
4400 Kalundborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af handel med traktorer, landbrugsmaskiner og -tilbehør samt reparationer af samme på eget værksted.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på tkr. 750 i forhold til tkr. 454 sidste år.

Resultatet og den økonomiske udvikling har levet op til forventningerne og betragtes som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Resultatet for 2016 forventes at blive på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
			tkr.
Bruttofortjeneste		3.638.163	3.234
Personaleomkostninger	1	2.674.008	2.642
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		120.439	130
		<u>2.794.447</u>	<u>2.772</u>
Resultat før finansielle poster		843.716	462
Andre finansielle indtægter		160.321	181
Finansielle omkostninger	2	33.155	47
Resultat før skat		970.882	595
Skat af årets resultat		220.344	141
Årets resultat		750.538	454
Forslag til resultatdisponering:			
Udbytte for regnskabsåret		750.000	500
Overført resultat		538	-46
Disponeret		750.538	454

Balance 31. december

Aktiver

	2015	2014
		tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.882	316
Materielle anlægsaktiver	195.882	316
Depositum	3.125	3
Finansielle anlægsaktiver	3.125	3
Anlægsaktiver	199.007	319
Fremstillede varer og handelsvarer	1.898.178	1.546
Varebeholdninger	1.898.178	1.546
Tilgodehavender fra salg	1.838.388	1.266
Igangværende arbejder for fremmed regning	64.389	0
Periodeafgrænsningsposter	35.229	35
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.641	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	63
Tilgodehavender	1.945.647	1.364
Likvide beholdninger	1.010.358	727
Omsætningsaktiver	4.854.183	3.637
Aktiver	5.053.190	3.956

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Anpartskapital		200.000	200
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	500
Overført resultat		659.501	659
Egenkapital	3	1.609.501	1.359
Hensættelse til udskudt skat		116.815	110
Hensatte forpligtelser		116.815	110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		744.187	647
Skyldigt sambeskatningsbidrag		213.991	0
Anden gæld		567.027	525
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.801.669	1.315
Kortfristede gældsforpligtelser		3.326.874	2.487
Gældsforpligtelser		3.326.874	2.487
Passiver		5.053.190	3.956
Eventualforpligtelser	4		

Noter

	2015	2014
		tkr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	2.327.335	2.296
Pensioner	309.776	305
Andre omkostninger til social sikring	36.897	41
	2.674.008	2.642
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	33.155	47
	33.155	47
3 Egenkapital		
Anpartskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200
Virksomhedskapital 31. december	200.000	200
Ordinært udbytte		
Skyldigt ordinært udbytte 1. januar	500.000	200
Betalt i årets løb	-500.000	-200
Årets tilgang i henhold til resultatdisponering	750.000	500
Skyldigt ordinært udbytte 31. december	750.000	500
Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	658.963	705
Årets tilgang i henhold til resultatdisponering	538	-46
Overført resultat 31. december	659.501	659
Egenkapital i alt	1.609.501	1.359

Noter

4 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Fårevejle Maskinforretning Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.